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steren. Der er jo så mulighed for, at man kan 
give sine meninger til kende på det her område, 
og vil man gerne være med, har man også mu- 
lighed for at få indflydelse på, hvordan tingene 
bliver. 

Men vi må også sige apropos blokpolitik, at 
Socialdemokraterne jo selv har malet sig op i et 
hjørne, for man vil ikke være med, hvis ikke lige 
partout man får alle sine løfter gennemført. Man 
vil jo ikke være med i kompromiser. Så jeg tror 
nok, vi må sige, at både regeringen og også So- 
cialdemokratiet er lige gode, hvis vi endda skal 
være meget, meget retfærdige i denne her sag, til 
at male sig op i nogle hjørner, for Socialdemo- 
kraterne har som udgangspunkt været inviteret 
.med til indledende forhandlinger, men meldte 
sig selv ud. 

Ole Stavad (S): 
Nu synes jeg, socialministeren bevæger sig ind 
på noget meget tynd is, der ikke kan bære. Hvis 
vi tager det allerseneste omkring skatteforhand- 
lingerne, blev Socialdemokraterne inviteret over 
i Finansministeriet. Man meddelte, at man var 
parat til at forhandle, man stillede en lang række 
spørgsmål, man fik svar på. Derefter lavede man 
en aftale med Dansk Folkeparti, som Socialde- 
mokratiet, Det Radikale Venstre og Kristeligt 
Folkeparti efterfølgende blev indkaldt for at få 
besked på, om de ville tilslutte sig det, man var 
blevet enig med Dansk Folkeparti om. 

I dag har socialministeren meddelt, at Social- 
demokratiet, og jeg forstod heller ikke andre 
partier bortset fra Dansk Folkeparti, ikke vil bli- 
ve indkaldt til nogen forhandlinger. I går havde 
vi finansministeren siddende på stolen lidt læn- 
gere fremme, og han meddelte, at partierne ikke 
vil blive indkaldt. Derefter siger socialministe- 
ren, at det er os, der ikke vil forhandle, på trods 
af at vi har spillet konkret ud med en meget klar 
forbedring og anvist finansiering af pensionstil- 
lægget for vores pensionister. 

Vi har faktisk spillet ud, så socialministeren 
ved lige nøjagtig, hvad Socialdemokratiet me- 
ner, men på trods af det siger socialministeren, 
hun ikke vil forhandle med os. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til socialministeren af: 
Grete Schødts (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det er i overensstem- 
melse med ministerens tidligere udtalelser om, 
at ældrechecken i 2003 er en engangsydelse, når 
det nu i forbindelse med skatteforhandlingerne 
tyder på, at regeringen er indstillet på at gentage 
ældrechecken i år 2004?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 1881 samt artikel i Jyllands-Posten den 25. 
marts 2003 »Ældrecheck: Få fik glæde af ældre- 
check« og Ritzautelegram »021814: Skat/aftale- 
3« fra den 2. april 2003 kl. 18.14. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I den skitse til aftale om skattelettelser mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti, som er blevet 
offentliggjort, er der afsat 1 mia. kr. som et ram- 
mebeløb til forbedringer for bl.a. folkepensioni- 
ster med lav indkomst og til andre initiativer på 
social- og sundhedsområdet. Ifølge skitsen skal 
den konkrete udmøntning aftales mellem par- 
terne. Der er således ingen aftale om at viderefø- 
re den supplerende engangsydelse i den nuvæ- 
rende form i 2004. 

Kl. 14.25 
Det er regeringens opfattelse, at aftalen om 

udmøntning af rammebeløbet bør afvente det 
analysearbejde om de ældres økonomiske vilkår, 
som vi nu har brugt en tid på at diskutere, og 
som blev aftalt i forbindelse med finanslovafta- 
len for 2003 mellem regeringen og Dansk Folke- 
parti, og som skal foreligge inden udgangen af 
september 2003. 

Grete Schødts (S): 
Skal jeg forstå det således, at der ikke bliver vi- 
dereført nogen ældrecheck før efter september 
måned år 2003? 

Formanden: 
Hr. Jørn Pedersen som medspørger. 

Jørn Pedersen (S): 
Nu sagde ministeren jo, at det var, efter at analy- 
searbejdet var slut, og det vil sige, at vi kommer 
meget tæt på år 2004, hvor jeg går ud fra, ældre- 
checken skulle gælde fra. 


